
M i k r o r e g i o n  T e l č s k o ,  
n á m .  Z a c h a r i á š e  z  H r a d c e  4 ,  5 8 8  5 6  T e l č  

 

 TELEFON: MOBIL: E-MAIL: IČ:  
 567 223 235 778 412 690 telcsko@telcsko.cz 711 80 311 

 

Zápis z Členské schůze Mikroregionu Telčsko 
 
Místo konání:    obec Krahulčí – kulturní dům 
Datum a čas konání:    21. června 2023, 16 hodin 
 
Program: 

1) Úvod   
2) Zástupci Policie ČR 
3) Sample Service s. r. o. – chráněná dílna – Ing. Jan Kubát, Markéta Kalábová 
4) Informace o nákupu energií 
5) Informace z Rady MT 
6) Projekty MT 
7) Závěrečný účet MT za rok 2022 
8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MT za rok 2022 a přijetí nápravných opatření 
9) Účetní závěrka MT za rok 2022 
10) Zpráva o činnosti dozorčí rady MT za rok 2022 
11) Různé 
12) Závěr 

 
 
ad 1) Úvod 
Schůzi zahájil R. Fabeš přivítáním přítomných (26 členů – viz prezenční listina). K navrženému programu 
jednání, který byl obcím zaslán, nebyly připomínky.  
Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
ad 2) Zástupci Policie ČR 

R. Fabeš předal slovo zástupci Policie ČR npor. Jiřímu Valovi, zástupci telčského oddělení, který 
pohovořil o bezpečnostní situaci v rámci SO ORP Telč, o procesu vzdělávání policistů, přímém výkonu 
policistů. Sdělil přítomným zástupcům obcí, že jsou nápomocni v oblasti bezpečnosti při pořádání 
společenských akcí v obcích. 

 
ad 3) Sample Service s. r. o. – chráněná dílna – Ing. Jan Kubát, Markéta Kalábová 
V rámci programu následovalo představení firmy Sample Service s. r. o. – chráněná dílna, kterou 
představil zástupcům obcí Ing. Jan Kubát, který představil předmět podnikání firmy a požádal o pomoc 
při distribuci letáků firmy Sample Service s. r. o. do obcí.  
 

ad 4) Informace o nákupu energií 

R. Dočekal pohovořil o vývoji cen energií a plynu viz prezentace a prezentoval výsledky nákupu těchto 
komodit na rok 2024. Nákupem byla pověřena Rada MT ze dne 20/3/23. Výsledky nákupu: Elektřina 
NN 2024 - průměrná cena 3.320,- Kč/MWh, dodavatel Centropol. Elektřina VN 2024 - cena 3.400,- 
Kč/MWh, dodavatel Centropol. Plyn MO 2024 - cena 1.282 Kč/MWh, dodavatel Pražská plynárenská 
 
ad 5) Informace z Rady MT 
Od poslední ČSMT se uskutečnila jedna Rada MT dne 20. března 2023. V rámci této Rady MT zástupci 
obcí schválili nákup elektřiny a plynu na rok 2024 za podmínek, které byly diskutovány s panem 
Dočekalem. Vzhledem k poklesu cen na velkoobchodním trhu byly navrženy ceny. Elektřina NN: 3400 
Kč/MWh, elektřina VN: 3400 Kč/MWh:, Plyn MO: 1350 Kč/MWh.  
 



M i k r o r e g i o n  T e l č s k o ,  
n á m .  Z a c h a r i á š e  z  H r a d c e  4 ,  5 8 8  5 6  T e l č  

 

 TELEFON: MOBIL: E-MAIL: IČ:  
 567 223 235 778 412 690 telcsko@telcsko.cz 711 80 311 

 

Byla zrušena smlouva s Wolters Kluwer, která byla od roku 2014 poskytovatelem licence ASPI 
zapojeným obcím MT, po dotazování zapojených obcí, jsme zjistili, že četnost využívání této 
služby je velmi nízká, proto MT přistoupil k vypovězení smlouvy.  
 
Ostatní body Rady budou dále diskutovány na této ČSMT. 
 
ad 6) Projekty Mikroregionu Telčsko 

 OPŹP –přišla oficiální informace o doporučení projektu z 24. výzvy (pořízení 

kompostérů, nádobí, nádob na tříděný odpad) k financování. Nyní se doplnily přílohy 

k vydání Rozhodnutí o přidělení dotace. Toto programovací období již nejde na fond 

zasílat neproplacené faktury s tím, že je fond proplatí přímo dodavateli. Je nutné, jako 

v jiných programech, nejdříve faktury uhradit a následně podat žádost o proplacení. 

MT v současné době již úvěry čerpá na jiné projekty, proto je potřeba, aby zapojené 

obce předfinancovaly svou část projektu ve výši 100 %. (V částce je rozpočítáno i 

zpracování žádosti, VŘ , management…) Všechny dotčené obce s tímto postupem 

souhlasily. Následně bude MT podána žádost o proplacení dotace a přijatá dotace bude 

obcím vrácena – viz příloha 1. 

Usnesení 230621/1: Členská schůze Mikroregionu Telčsko schvaluje Smlouvu o zápůjčce 

mezi Mikroregionem Telčsko a zapojenými obcemi dle přílohy č. 1 

Hlasování: pro 26, 0 proti, 0 se zdržel 

 FOND VYSOČINY – program „Odpady – oběhové hospodářství 2023“ projekt předchází 

vzniku odpadu – na MT byla doručena smlouva o poskytnutí dotace. V rámci projektu 

budou pořízeny nádoby, kompostéry, tašky na třídění, plotovky… Je nutné obcemi 

předfinancovat 100 %. Po připsání dotace na účet bude obcím výše dotace dle jejich 

požadavků vrácena – viz příloha 2. 

Usnesení 230621/2: Členská schůze Mikroregionu Telčsko schvaluje Smlouvu o zápůjčce 

mezi Mikroregionem Telčsko a zapojenými obcemi dle přílohy č. 2 

Hlasování: pro 26, 0 proti, 0 se zdržel 

 MMR – Podpora rozvoje a obnovy venkova – MT zpracovával na začátku dubna pět 

žádostí do podprogramu Program rozvoje a obnovy venkova. Do národního programu 

podaly žádost následující obce: Lhotka (rekonstrukce OÚ), Dolní Vilímeč (rekonstrukce 

2. etapy KD), Kostelní Myslová (rekonstrukce Multifunkčního domu), Urbanov 

(rekonstrukce komunikace směr Sedlejov), Stará Říše (rekonstrukce komunikace směr 

Sedlatice). Uzávěrka pro podání žádosti byla 5. června 2023. Výsledky budou známy 

v září 2023. 



M i k r o r e g i o n  T e l č s k o ,  
n á m .  Z a c h a r i á š e  z  H r a d c e  4 ,  5 8 8  5 6  T e l č  

 

 TELEFON: MOBIL: E-MAIL: IČ:  
 567 223 235 778 412 690 telcsko@telcsko.cz 711 80 311 

 

 

 INTEREG AT – CZ 2021 – 2027 – MT v současné době zpracovává žádost do OP INTEREG 

AT – CZ. Projekt bude navazovat na předchozí projekt Rašeliniště. V rámci tohoto 

projektu budou řešeny ze strany MT spolu s dotčenými obcemi Mrákotín, Lhotka, 

Řásná dílčí aktivity (vyhlídka na Štamberku, nová naučná stezka v rašeliništi kolem 

Velkopařezitého rybníka, interaktivní vzdělávací prvky, propagace aj. Dotace z EU a od 

státu činí 85%, 15 % je podíl žadatele. Uzávěrka pro podání žádosti je 30. června 2023. 

Usnesení 230621/3: Členská schůze Mikroregionu Telčsko schvaluje podání žádosti o 

dotaci do OP INTEREG AT – CZ na projekt „ATCZ 00023 MOORMANAGEMENT“ 

Hlasování: pro 24, 0 proti, 2 se zdržel 

ad 7) Závěrečný účet MT za rok 2022 

 R. Křížková okomentovala závěrečný účet MT za rok 2022, viz příloha 3 

 Usnesení 230621/4: Členská schůze MT schvaluje Závěrečný účet za rok 2022 s výhradami 

 uvedenými ve Zprávě o přezkoumání hospodaření za rok 2022 a souhlasí s celoročním 

 hospodařením DSO. 

 Hlasování: pro 26, 0 proti, 0 se zdržel 

ad 8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MT za rok 2022 a přijetí nápravných opatření 
 R. Křížková okomentovala Zprávu o přezkoumání hospodaření MT a přijetí nápravných opatření 

za rok 2022 – viz příloha č. 4 
 Usnesení 230621/5: Členská schůze MT schvaluje Zprávu o přezkoumání hospodaření MT za rok 

2022 vč. přijetí nápravných opatření.  
 Hlasování: pro 26, 0 proti, 0 se zdržel 
 
ad 9) Účetní závěrka za rok 2022 
 R. Křížková okomentovala účetní závěrku za rok 2022 – viz příloha č. 5 
 Usnesení 230621/6: Členská schůze MT schvaluje účetní závěrku za rok 2022 a převod výsledku 

hospodaření za rok 2022 na účet Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 Hlasování: pro 26, 0 proti, 0 se zdržel 
 
ad 10) Zpráva o činnosti Dozorčí rady MT za rok 2022 
 R. Křížková okomentovala Zprávu o činnosti Dozorčí rady MT za rok 2022, viz příloha č. 6 
 Usnesení 230621/7: Členská schůze MT schvaluje Zprávu o činnosti dozorčí rady MT za rok 

2022. 
 Hlasování: pro 26, 0 proti, 0 se zdržel 
 
ad 11) Různé 

Místní akční plány Telčsko IV. – M. Tichá informovala o realizaci projektu MAP III, který bude 

ukončen v listopadu 2023 a zároveň informovala o přípravě MAP IV, jehož realizace bude 

zahájena od prosince 2023 a ukončena v prosinci 2025. Na základě těchto informací požádala o 

schválení, že žadatelem a realizátorem projektu bude Místní akční skupina Mikroregionu 

Telčsko. 

Usnesení 230621/8: Členská schůze MT schvaluje žadatelem o dotaci na projekt MAP Telčsko IV 

a následným realizátorem Místní akční skupinu Mikroregionu Telčsko. 

Hlasování: pro 26, 0 proti, 0 se zdržel 



M i k r o r e g i o n  T e l č s k o ,  
n á m .  Z a c h a r i á š e  z  H r a d c e  4 ,  5 8 8  5 6  T e l č  

 

 TELEFON: MOBIL: E-MAIL: IČ:  
 567 223 235 778 412 690 telcsko@telcsko.cz 711 80 311 

 

 

Předseda MT informoval o zářijovém výjezdním semináři MT, který se bude konat ve dnech 14., 15., 16. 
září 2023 a dále o plánovaném Společenském večeru MT, který se bude konat 10. 11. 2023, veškeré 
informace k těmto akcím budou průběžně upřesněny. 

 
ad 12)  Závěr 

R. Fabeš poděkoval za účast a poté byla schůze ukončena.  
 
 
V Telči 26/6/2023 
Zapsala: Věra Peichlová 
 
 
   
  ……………………………………………….. 
  Mgr. Roman Fabeš 
  předseda Mikroregionu Telčsko 
 
Rozdělovník:  
členové Mikroregionu Telčsko      


